42  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 598/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
28 de JULHo de 2021.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77598.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Paula francinete Monteiro da
Silva, matricula n° 7000685/1, cargo de auxiliar de Hemoterapia, lotada
(o) na (o), Gerência de distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta
fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a
contar de 08 de julho a 06 de agosto de 2021, laudo Nº 77598.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687322
Portaria Nº 587/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77463.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Katia cilene rocha Martins,
matricula n° 54184723/3, cargo de Técnico Patologia clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta fundação
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 12
a 16 de julho de 2021, laudo Nº 77463.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687314
Portaria Nº 596/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77249.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Norma Sueli Mendes de oli-
veira, matricula n° 5761905/3, cargo de Técnico Patologia clínica, lotada
(o) na (o), Gerência de analises clínicas, desta fundação centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 14 de fevereiro a 11
de setembro de 2021, laudo Nº 77249.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687317
Portaria Nº 597/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 28 de

JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77247.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Paula do Perpétuo Socorro
dos reis dantas, matricula n° 57198078/2, cargo de Técnico de Enferma-
gem, lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta fundação centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 15 de junho
a 11 de julho de 2021, laudo Nº 77247.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687319
Portaria Nº 574/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77391.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Shirley de farias fontinele,
matricula n° 55588826/3, cargo de fisioterapeuta, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Hematologia clínica, desta fundação centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 28 de junho a 17 de julho de
2021, laudo Nº 77391.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687297
Portaria Nº 586/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77460.

rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Joseli cristina da Silva,
matricula n° 5874203/2, cargo de Técnico Patologia clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de controle de Qualidade, desta fundação centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 12 a 16 de julho de
2021, laudo Nº 77460.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687310
Portaria Nº 584/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77459.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Eliana da Silva lopes, matri-
cula n° 57204217/1, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 06 a 10 de julho de 2021,
laudo Nº 77459.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687307
Portaria Nº 583/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 77462.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) aldacir da Silva aguiar, matri-
cula n° 7000456/1, cargo de auxiliar de administração, lotada (o) na (o),
assessoria Jurídica, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMoPa, a contar de 24 de junho a 08 de julho de 2021, laudo
Nº 77462.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687300
Portaria Nº 585/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

28 de JULHo de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 1644.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Jeanne do Socorro Vidal Bico
Nogueira, matricula n° 5686989/4, cargo de administrador, lotada (o) na
(o), Hemonúcleo de Tucurui, desta fundação centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 16 de junho a 04 de agosto
de 2021, laudo Nº 1644.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 28 de julho de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 687309

.

.

errata
.

Portaria Nº 617 de 28 de JULHo  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 805643/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar dE TrEiNaMENTo No HEMocENTro coordENador
EM BElÉM/Pa no período de 04 a 06/08/2021.
  Maria daS GraÇaS lUNaS ÇairES, cPf: 280874962-72, aux. admin./
cHr-caS, MaT.: 70005291, 2,5 diarias
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  28 de  Julho de 2021  .
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 687134